
 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE 

Avenida das Nações nº 415  - CEP 68390-000  -  Ourilândia do Norte - Pará 

CNPJ Nº 22.980.643/0001-81    www.ourilandia.pa.gov.br     PABX: (94) 343-1289/1284 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO           
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

OURILÂNDIA DO NORTE, ESTADO DO PARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS E CONSIDERANDO O DISPOSTO NO PARÁGRAFO 2º, DO ARTIGO 4º, DO 

DECRETO MUNICIPAL Nº 016/2017, DE 03/01/2017, AS DISPOSIÇÕES DO ARTIGO 

15 DA LEI FEDRAL 8.666/93 E DA  LEI FEDERAL Nº 10.520/02, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Transcorrido os prazos e não havendo interposição de recursos sobre a fase de 

julgamento das propostas. 

 

Art. 2º Homologar a licitação, na modalidade de Pregão Presencial de nº 000077/2019-SMS, 

para o Sistema de Registro de Preços, julgada em 12 de Novembro de 2019, por estar de 

acordo com a legislação em vigor, em favor do seguinte proponente: 

 

PROPONENTE I: MARLIZA COMERCIO DE MOVEIS LTDA - EPP, 

inscrita no CNPJ nº 09.115.451/0001-49, com sede à Av das Nações – Centro – CEP nº 

68.390-000 – Ourilândia do Norte - PA, tendo para contato o Fone (94) 3434-1215, neste ato 

representado pelo Srº MARIO JORGE QUEIROZ, brasileiro, solteiro, portador da Carteira 

de Identidade 4002071 PC-PA e do CPF nº 335.131.209-15, residente e domiciliado em 

Ourilândia do Norte – PA, vencedor dos itens 02, 03, 04 e 05 no valor total de R$ 15.960,00 

(Quinze Mil, Novecentos e Sessenta Reais). 

 

PROPONENTE II: BATISTA & MILHOMEM LTDA - ME, inscrita no 

CNPJ nº 05.726.789/0001-86, com sede à Av das Nações, s/nº - Centro – CEP nº 68.390-000 

– Ourilândia do Norte - PA, tendo para contato o Fone (94) 3434-1828 e (94) 99173-2628 e o 

e-mail: d.inf.ltda@hotmail.com, neste ato representado pelo Srº DARIO INACIO BATISTA, 

brasileiro, solteiro, portador da Carteira de Identidade 2479229 SSP-PA e do CPF nº 

411.157.242-15, residente e domiciliado em Ourilândia do Norte - PA, vencedor do item 07 

no valor total de R$ 34.120,00 (Trinta e Quatro Mil, Cento e Vinte Reais). 

 

PROPONENTE III: AMAZONIA INFORMÁTICA EIRELI – ME, inscrita 

no CNPJ nº 28.312.458/0001-03, com sede à Av. Pará, s/nº - Centro – CEP nº 68.385-000 – 

Tucumã – PA, tendo para contato o telefone (94) 99175-3861, e-mail: 

amazonia.informatica.2017@gmail.com, neste ato representado pelo seu representante legal o 

Sr. Nagib Morais dos Santos, brasileiro, solteiro, comerciante, portador do CPF nº 

596.841.192-9 e do RG nº 2710837 PCII/PA, residente e domiciliado na Rod. PA 279, s/nº - 

KM 164 – Setor Industrial – Tucumã – PA,  vencedor dos itens 08 e 11 no valor total de R$ 

8.998,00 (Oito Mil, Novecentos e Noventa e Oito Reais). 

 

PROPONENTE IV:  C. M. CARDOSO DISTRIBUIDORA EIRELI – ME, 

inscrita no CNPJ nº 25.022.201/0001-10, com sede á Av Bernardo Sayão, 580 – QD 12 – 

Lote 16 – Centro – Paraiso do Tocantins – TO, neste ato representado pelo seu procurador,  

mailto:d.inf.ltda@hotmail.com
mailto:amazonia.informatica.2017@gmail.com


 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE 

Avenida das Nações nº 415  - CEP 68390-000  -  Ourilândia do Norte - Pará 

CNPJ Nº 22.980.643/0001-81    www.ourilandia.pa.gov.br     PABX: (94) 343-1289/1284 

 

cuja procuração lê fornece direitos de assinar Atas e Contratos, o Srº Karlos Kaique Teles 

Pereira, brasileiro, solteiro, portador do RG nº 1.002.707-SSP/TO e do CPF nº 063.883.251-

90, residente e domiciliado á Rua Albatroz, 170 – Jardim Paulista – Paraiso do Tocantins – 

TO, vencedor dos itens 06, 09 e 10 no valor total de R$ 823,00 (Oitocentos e Vinte e Três 

Reais). 

 

PROPONENTE V: UNIVERSAL PRINT COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 

INFORMÁTICA LTDA – ME, inscrita no CNPJ nº 09.565.049/0001-66, com sede á rua 1º 

de janeiro, nº 855 – Centro – Araguaína – TO, neste ato representado pelo seu procurador, 

cuja procuração lê fornece direitos de assinar Atas e Contratos, o Srº Jair Peres da Silva, 

brasileiro, casado, portador do RG nº 685603 SSP/TO, e do CPF nº 993.739.711-15, residente 

e domiciliado á Rua 19, nº 179 – Nova Esperança – Paraíso do Tocantins – TO, vencedor do 

item 01 no valor total de R$ 49.200,00 (Quarenta e Nove Mil e Duzentos Reais). 

 

PROPONENTE VI: SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ 

nº 30.313.649/0001-23, com sede á Av. Presidente Castelo Branco, nº 1420 – Setor Brasil – 

Araguaína – TO, neste ato representado pelo seu procurador, sendo o mesmo indicado na 

proposta comercial de preços como o responsável pela assinatura da Ata de Registro de 

Preços, o Srº Renato Felicissimo Martins, portador do RG nº 992662 SSP/TO e do CPF nº 

029.064.671-54, residente e domiciliado á Rua 64, 1451B – Pouso Alegre – Paraíso do 

Tocantins – TO, vencedor do item 12 no valor total de R$ 2.009,00 (Dois Mil e Nove Reais). 

 

Art. 3º - Determinar à Secretaria de Administração, as providências cabíveis para a assinatura 

da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS e sua devida publicação na imprensa oficial e 

disponibilização no site do TCM. 

 

REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE.  

 

Município de Ourilândia do Norte, Estado Do Pará, aos 15 dias do mês de 

Novembro de 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

Marinalva Soares da Silva 

Secretária Municipal de Saúde 


		2019-11-25T11:51:20-0300
	MARINALVA SOARES DA SILVA:32833784287




